
Aanwijzing toezichthouders Omgevingswet gemeente Putten 

  

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Putten, 

  

gelet op het bepaalde in; 

- Artikel 18.6 en 18.7 van de Omgevingswet; 

- Artikel 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht; 

omdat het wenselijk is te voorzien in de aanwijzing van toezichthouders voor het houden van 

toezicht op het bepaalde bij of krachtens de Omgevingswet; 

  

besluit: 

  

vast te stellen het categoraal aanwijzen van toezichthouders voor het houden van toezicht op het be- 

paalde bij of krachtens de Omgevingswet. 

Artikel 1 Aanwijzing 
  

Lid1 

De medewerkers werkzaam voor de gemeente Putten bij ondergenoemde afdelingen en functies worden 

aangewezen als toezichthouder belast met toezicht op naleving van het bepaalde bij of krachtens de 

Omgevingswet: 

  

Afdeling Samenleving 

1. Coördinator team Toezicht 

2. Kwaliteitsmedewerker Toezicht en Veiligheid 

3. Toezichthouder 

4. Ambtenaar/medewerker Openbare orde en Veiligheid 

5. Regisseur Ondermijning 

  

Afdeling Ruimte 

6. Juridisch medewerker handhaving 

  

Lid 2 

De medewerkers werkzaam voor de provincie Gelderland binnen het Ariadne project worden voor zover 

zij werkzaam zijn voor de gemeente Putten en haar bestuursorganen aangewezen als toezichthouder 

belast met toezicht op naleving van het bepaalde bij of krachtens de Omgevingswet: 

  

Provincie Gelderland 

1. Medewerkers binnen het Ariadne project 

  

Artikel 2 Binnentreding woning 
Lid 1 

De medewerkers die werkzaam zijn voor de gemeente Putten bij ondergenoemde afdelingen en functies 

zijn bevoegd om, met medeneming van benodigde apparatuur, een woning te betreden zonder toestem- 

ming van de bewoner, voor zover het toezicht op naleving van een bij of krachtens de Omgevingswet 

gesteld voorschrift dit vereist, gelet op de door dat voorschrift beschermde belangen. Dit op grond van 

artikel 18.7 van de Omgevingswet. 

  

Afdeling Samenleving 

1. Toezichthouder 

  

Lid 2 

De medewerkers die werkzaam zijn voor de provincie Gelderland binnen het Ariadne project voor zover 

zij werkzaam zijn voor de gemeente Putten en haar bestuursorganen zijn bevoegd om, met medeneming 

van benodigde apparatuur, een woning te betreden zonder toestemming van de bewoner, voor zover 

Nr. 65944 

GEMEENTEBLAD 12 februari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Putten 

Gemeenteblad 2024 nr. 65944 12 februari 2024 1 



het toezicht op naleving van een bij of krachtens de Omgevingswet gesteld voorschrift dit vereist, gelet 

op de door dat voorschrift beschermde belangen. Dit op grond van artikel 18.7 van de Omgevingswet. 

  

Provincie Gelderland 

1. Medewerkers binnen het Ariadne project 

  

Artikel 3 Legitimatiebewijs 
Aan de in artikel 1 en artikel 2 genoemde toezichthouders wordt een legitimatiebewijs verstrekt als 

bedoeld in artikel 5:12 Algemene wet bestuursrecht en de daarop gebaseerde 'Regeling model legiti- 

matiebewijs toezichthouders Awb'. 

  

Artikel 4 Inwerkingtreden en citeertitel 
1. Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na bekendmaking. 

2. Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzing toezichthouders Omgevingswet gemeente Putten. 

  

Putten, 6 februari 2024. 

  

Burgemeester en wethouders van Putten, 

de secretaris, 

mr. F.E. Contant 

de burgemeester, 

H.A. Lambooij 

Gemeenteblad 2024 nr. 65944 12 februari 2024 2 


